REQUERIMENTO No 208/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a demanda na Secretaria de Saúde, no setor de Controle de
Zoonoses, referente castração de animais.

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa
sobre a demanda de Castração de animais (cães e gatos) no setor de Controle de Zoonoses
da Secretaria Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido tem como objetivo obter o exato número da demanda de animais (gatos e
cães), que aguardam a cirurgia de castração, para traçar pertinente política pública de
saúde.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 28 de setembro de 2021.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora